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§ 10 
Rapportering av energianvändning och 
växthusgasutsläpp 2021 och 2022  
Dnr 2023-9036 
MF 2023/38 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner avrapportering 
av energianvändning och växthusgasutsläpp 2021 och 2022. 

 

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Torbjörn Erbe m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  

Det är glädjande att förvaltningen gör bedömningen att 
Stockholm kommer nå målen för koldioxidminskningar för 
perioden 2020-2023. Det är också ett kvitto på att insatserna 
som gjordes för att minska koldioxidutsläppen av den grönblå 
majoriteten gett resultat. 
  
Att utsläppen under lång tid minskat i Stockholm är summan 
av att både användningen och produktionen av värme och el 
blivit allt mer energieffektiv. Majoriteten av stockholmarna 
har samtidigt haft vilja och möjlighet att göra klimatmässigt 
gynnsamma val. På allt fler områden går utvecklingen åt rätt 
håll. 
  
Olikt majoriteten vill Moderaterna bekämpa utsläppen och 
inte bilen. Vi vill skynda på elektrifieringen, underlätta för 
stockholmare som väljer utsläppsfria fordon och finna 
lösningar för att snabbt få bort äldre bensin- och dieselbilar 
från gatorna. Staden behöver utreda vilka åtgärder som kan 
tas för att så effektivt som möjligt fortsätta minska utsläppen 
av växthusgaser – både för att minska stadens klimatpåverkan 
och förbättra luftkvaliteten. 
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Parallellt med omställningen av vägtrafiken sker flera andra 
viktiga insatser för att främja klimatet. Exempelvis kommer 
bio-CCS-anläggningen vid Värtaverket från och med 2026 
fånga in koldioxid motsvarande utsläppen från all vägtrafik i 
Stockholm (800 000 ton koldioxid). Detta, vid sidan av de 
minskade utsläppen från vägtrafiken, skapar goda 
förutsättningar för Stockholm att nå mål om minskade 
koldioxidutsläpp även kommande mätperioder. 
  

Ashna Ibrahim (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  

Stockholm är en stad som kan och ska gå i täten som 
världsledande klimatstad. En avgörande del i Stockholms 
klimatarbete är att minska stockholmarnas utsläpp och precis 
som förvaltningen beskriver i sin rapport är stadens mål att 
minska utsläppen till 1,5 ton per invånare ambitiöst och 
utmanande. Centerpartiet är glada att den sittande majoriteten 
i staden har viljan att Stockholm ska vara en förebild i det 
globala klimatarbetet och fortsätter arbetet med stadens 
utsläppsmål. 
 
Förvaltningens rapport visar att den uppskattade minskningen 
av växthusgaser per invånare under 2022 beräknas till 0,05 
ton per invånare men att det råder osäkerheter om 
minskningstakten kommer att fortsätta. Förvaltningen lyfter i 
sin rapport reduktionsplikten som en viktig faktor mot målet 
om minskade utsläpp och med regeringens beslut om sänkt 
reduktionsplikt menar förvaltningen att det finns en risk att 
staden inte når sina utsläppsmål. Centerpartiet har varit 
tydliga i sin kritik mot regeringens beslut om sänkt 
reduktionsplikt, ett beslut som kommer att leda till ökade 
utsläpp från transportsektorn och föra klimatomställningen i 
negativ riktning. Med rätt politik går det att klara 
klimatarbetet, säkra jobben och sänka priset vid pump. Vi vill 
dock från Centerpartiets sida understryka att målet att minska 
stadens utsläpp måste stå fast och det är viktigt att Stockholm 
inte intar en passiv hållning i klimatomställningen. Det är 
viktigare nu än någonsin att arbetet mot minskade utsläpp 
sker parallellt och kraftfullt. 
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